平成２５年３月２９日

各 位

会 社 名 北陸電話工事株式会社

代 表 者 代表取締役社長 森 泰夫

（コード番号 １９８９ 大証第二部）

問合せ先 取締役総務部長 川面 正雄

ＴＥＬ(076)221-6116（代表）

持分法適用関連会社の異動（譲渡）に関するお知らせ

当社は平成２５年３月２９日開催の取締役会において、持分法適用関連会社である光道路

株式会社（以下、「光道路」といいます。）の当社保有の株式を下記のとおり譲渡するこ

とを決定いたしました。これにより、同社は当社の持分法適用関連会社より除外されるこ

ととなりますので、お知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

当社はグループ経営を行う上で、光道路を当社連結グループから除外することが、両

社の意思決定の迅速化と連結決算などの管理業務の効率化に有益であると判断いたし

ました。

なお、光道路は当社の施工体制を維持していく上で、必要な協力会社であることから、

今後も良好な取引関係を維持してまいります。

２．異動（譲渡）する持分法適用関連会社の概要

(1) 商 号 光道路株式会社

(2) 代 表 者 代表取締役社長 島 直樹

(3) 所 在 地 石川県金沢市東蚊爪町一丁目１番地

(4) 設 立 年 月 日 昭和５９年２月１０日

(5) 主な事業内容 舗装工事

(6) 資 本 金 １０百万円

(7) 純 資 産 ７３百万円

(8) 最近３年間の財政状態および経営成績

決 算 期 平成22年3月期 平成23年3月期 平成24年3月期

売 上 高（百万円） 365 293 351

営業利益（百万円） 2 △6 6

経常利益（百万円） 4 △5 6

当期純利益（百万円） 2 △3 4

総 資 産（百万円） 177 149 173

純 資 産（百万円） 74 68 73

１株当たり当期純利益（円） 10,446 △18,802 23,067

１株当たり純資産（円） 415,883 382,635 405,703

３．株式の譲渡先

氏 名 住 所 譲渡株数

木村 邦夫 石川県河北郡津幡町 16株

廣村 克巳 石川県河北郡内灘町 10株

４．株式譲渡の概要

(1) 異動前の所有株式数 ４４株（議決権比率       ２４．４％）

(2) 異動株式総数 ２６株（譲渡総額   ３，０１６，０００円）

(3) 異動後の所有株式数 １８株（議決権比率       １０．０％）

５．株式譲渡の日程

(1) 株式譲渡契約の締結日 平成２５年３月２９日

(2) 株式譲渡日 平成２５年４月 ２日

６．今後の見通し

本取引により、光道路は当社の持分法適用関連会社から除外されますが、当社の経営

成績に与える影響は軽微であります。

以 上